
                   ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательной комиссии городского поселения город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

 Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

«18 » июля  2019  года  № 96/602-4 

Ишимбай 

 

Об отказе Ибрагимову Рустаму  Ишкалиевичу в регистрации 

кандидатом в депутаты Совета  сельского поселения Урман-

Бишкадакский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2   

на выборах 8 сентября 2019 года 
 

 Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах (далее – Кодекс) при выдвижении кандидата в 

депутаты сельского поселения Урман-Бишкадакский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному округу №2 Ибрагимову Рустаму  

Ишкалиевичу, при представлении документов на выдвижение и 

регистрацию, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также 

достоверность сведений об избирателях и подписей избирателей, 

содержащихся в подписных листах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан   № №130/226-5 от 11 декабря 2015 года  возложены 

полномочия избирательной комиссии сельских поселений муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, установила 

следующее:                                                                                           

    В соответствии с частью 1 статьи 47 Кодекса количество подписей, 

которое необходимо для регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, - 0,5 процента от числа 



избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего 

избирательного округа, указанного в схеме одномандатных избирательных 

округов, но не может составлять менее 10 подписей. 

В нарушение указанных требований, 8 подписей  в поддержку 

кандидата собраны в  другом избирательном округе.  

В  связи с вышеизложенным, на основании пунктов 1, 2, 4, 5, 9 части 9 

статьи 49 Кодекса 8 подписей в подписном листе были признаны 

недействительными, что недостаточно для регистрации кандидатом в 

депутаты указанного избирательного округа. 

В соответствии с частью 14 статьи 49 Кодекса 17 июля 2019 г  

Ибрагимову Р.И. вручен итоговый протокол проверки подписных листов. 

На основании подпунктов «в.1», «д», «е», «ж» пункта 24 статьи 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 3.1, 5, 

6, 7 части 6 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан   № 

№130/226-5 от 11 декабря 2015 года  возложены полномочия избирательной 

комиссии сельских поселений муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Отказать Ибрагимову Рустаму Ишкалиевичу в регистрации 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Урман-Бишкадаксий 

сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2. 

2. Копию решения об отказе выдать Ибрагимову Р.И в срок 

установленный  Кодексом Республики Башкортостан. 

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель  

избирательной комиссии                                    И.Р.Хасанов 



 

Секретарь 

избирательной комиссии                                      Н.Ф.Чернышова   


